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Városi közgyűlés.
Zombor szab. kir. város törvény

hatósági bizottsága 1907. évi no
vember hó 11-ón, hétfőn d. u. 3 
órakor rendkívüli közgyűlést tartott 
Fernbach Károly főispán elnöklete, 
mellett:

Ezen közgyűlésen tárgyaltattak: 
A m. kir. igazságügyi miniszternek 
intézvénye a városban emelendő tör
vénykezési palota tárgyában. — A 
közgyűlés a miniszter feltételeit 
egyhangúlag elfogadja. A Járos- 
féle 2100 Ű-ölnyi telket ingyen át
engedi. Az egész környéket, utcákat 
és tereket szabályozza, a járdákat 
aszfaltiroztatja s a költségekhez 
50.000 koronával hozzájárul.

A városi állandó választmány 
jelenti, hogy a jövő évi legtöbb adót 
fizető városi bizottsági tagok név
jegyzékét elkészítette. — A névjegy
zék felolvastatván, végleges megál
lapítása után sokszorosittatik s a 
belügyminiszterhez jóváhagyás vé
gett felterjeszteni határozhatott.
A folyó év végével kilépő választott 
bizottsági tagok helyeinek betöltése 
iránt a közgyűlés 26 uj bizottsági 
tag választását rendelte el. A válasz
tás napjául f. évi november 30-át 
tűzte ki. Egyúttal kijelölte az egyes 
kerületekben működő választási bi
zottságok elnökeit.

A városi tanács jelenti, hogy özv. 
Hameder Károlyné Szt.-János-utcai 
leégett ház telkének megszerzése tár
gyában tárgyalásokba bocsájtkozott, 
de eredménytelenül. — A közgyűlés 
elhatározta, hogy ha az özveggyel a 
tárgyalások meghiúsulnának, úgy a 
kisajátítási eljárás megindítását el
rendeli s eziránt a keresk. minisztert 
kérvényileg megkeresi.

A város fuvarszükségleteinek biz
tosítása iránt megejtett első árlejtés 
eredménytelen maradt. A törvényha
tóság az állandó választmány javas
latára, folyó évi november 28-ára, 
az egy évi próbaidő elejtésével, uj 

árlejtés tűzetetett ki. A 12 lógat 
helyett 9 fogat tartására kötelezhetik 
az illető vállalkozó.

A színházban szükségelt tilzifecs- 
kendő beszerzésére 1230 korona sza
vaztatott meg.

A tűzoltó szolgálat kérdésének 
rendezése tárgyában a hivatásos tűz
oltóság számára 23.893 korona sub- 
ventió megadása halározlalott el és 
ezért kötelezhetnek 4 fogat tartására. 
Ily értelemben a tűzoltósággal a szer
ződés megkötendő.

Az utolsó tárgynál Piringer Gyula 
közvágóhidi szolga nyugdíjaztatása 
körüli kérelménél nagyobb és élénk 
vita keletkezett. Az állandó választ
mány javaslata az volt, hogy kérel
mező kérésével elutasítandó, helyette 
könnyebb szolgálattal bízassák meg. 
Ezzel szemben Dr. Mayer Nándor b. 
tag azt indítványozza, hogy' az illető 
a tiszti orvos bizonyítványa szerint 
munkaképtelen lévén és igy' semmi 
állásra alkalmas, nyugdijjaztassék. A 
vitában résztvettek Markowyth Lajos 
biz. tag, Dr. Thurszky városi ügyész, 
Dr. Grűner Samu, Dr. Donoszlovits 
Vilmos, Dr. Bruck Jenő, Dr. Popo- 
vits tiszti orvos biz. tagok. Végűi 
a közgyűlés Dr. Mayer Nándor pót- 
inditványát fogadta el, Piringer folyó 
évi december l-lői évi 280 koroná
val nyugdíjazhatott.

Több tárgy nem lóvén, elnöklő 
főispán a közgyűlést berekesztette.

Szterényi a sajtóreform
ról. A Vidéki Nyotndntulnjdonosok Or- 
s'záuos Egyesületének küldöttsége e hó 
II én B»ck Lajos képviselő vezelé>ö alatt 
tiszt» lget Szterényiné.l, hogy a kél év elölt 
beadott memorandumot elintézését kérjék. 
Szlerényi kijelentene, hogy e kéredelem 
c-ak látszólagos, mert a memorandumban 
foglallak, különösen a sajtóreform és az 
ipartorvény revíziója előkészület alatt van
nak. sajtótörvény revíziójáról szólva ki
jelenti, hogy magyarországon gondolni sem 
lehet a sajtószabadság megnyit hálására. 
De szigorúm kell büntetni, kik üzletsze- 
rüleg követik el a sajtóvétségeket.

% Ankét a kereskedelmi mi
nisztériumban. A kereskedelmi mi 

Misztériumban, mint értesülünk, a hét folya" 
mán értekezlet lesz, melyen a vidéki sajtó 
ügyét tárgyalják az illetékes tényezők bevo
násával. A kormány a lapkiadás rendezé
sét az ipartörvény keretében óhajtja megol
dani, s a tanácskozás tárgya főként a képe
sítés kérdése lesz, vagyis, hogy a nyom- 
dászipar képesítéshez legyen-e kötve.

Megyei közgyűlés.
Az e hó 9-én megtartott megyei 

közgyűlés további lefolyása a követ
kező volt:

Belügyminiszteri intézvény a vár
megye 1907. évi költségvetése tár
gyában. Elfogadtatott.

Kereskedelemügyi miniszteri in
tézvény a Bács-Bodrog vármegye 
törvényhatósági közútjai műszaki 
szolgálatának szervezéséről szóló 
2079/tkvi 99. sz. szabályrendelet 14. 
§-ának módosítása iránt. — 4 osz
tály kívántatik és a szabályrendelet 
fél térj esz terű határoz látott.

Maros-Torda vármegye közönsége 
a nemzeti ellenállás küzdelmének 
lezajlása után tartott közgyűlésében 
felvett jegyzőkönyvet közli. — Tudo
másul vétetik.

Torontói vármegye közönségének 
átirata Dalmáciának hazánkhoz való 
visszacsatolása tárgyában. — A tör
vényhatóság már előzőleg állást fog
lalván, tud. vétetik.

Hunyad vármegye, közönségének 
átirata a törvényhatósági építkezési 
munkálatok kiadása tárgyában. — 
Tudomásul vétetik.

Zombor város közönségének áti
rata a Krichner szül. Schmidt Karo- 
lin zombori lakos útelzárás! ügyében 
kitűzendő helyszíni tárgyalásra bizott
ság kiküldése iránt. Vojnits alis
pán elnöklete mellett a helyszíni tár
gyalás megejtósére bizottság kül
detett ki.

Főispán urnák átirata Payerle 
Nándor szolgabirónak tb. főszolga
bíróvá történt kinevezése tárgyában. 
— Tudumásul vétetik.

Főispán urnák átirata dr. Ritter 

■emeli az étvágya) és a testsúlyt, megszün
teti a köhögést, váladékot, éjjeli Izzadásb

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. influenza 
elten számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor,! 
„liűClte" rredeU fomayolá/il.

F. HofTmanii-La Roche & Co. Rsael (Svájc)
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Gyula szolgabiróiiak tb. főszolgabi- 
róvá törtőnl. kinevezése tiírgyiíban. 
— Tudomásául vétetik.

Alispán) jelentés az. eskildtbiró- 
sági bizalmi férfiak kirendelése tár
gyában. Tudomásul vétetik.

Több községi határozat elleti be
adott felebbezések elintézése és 
egyébb községi ügyek jóváhagyása 
után elnöklő főispán a közgyűlést 
bezárta.

Sfiirek.
* Előléptetés. A király Eberbaid 

József szabadkai tii alorvosinik, aki 9 óv 
óta vezeti Szabadkán és Baján az állat- 
egészségűül i t iri dók <-t és mint az or.-z. 
állatorvosi egyp-yÜld bácskai osztályának 
elnöke, vez< tője volt, az egész megye 
állatorvosi karának, a foállutorvo.-i c nn t 
adományoz*  a.

* Kisorsol esküdtek. A zom- 
bori kir. törvényszéknél folyó november 
hóban tartandó esküd'/ ki tárgyaló o ■■ h«>z 
kisorsolva lettek rend > •■-!< ü<|i <’knvk : Lal- 
losevits György, Krii'itz J .• <• . Gubicza 
György, Odry János, Pofánké Kárír v, 
Hoffmann Károly, Dz-inih József, Darázsi 
Antal, Gruii' Trifun, ifj Mráva András, 
Lukits L»j<>-, Kohlt’ Káunán, Kalmár Pál, 
Országit Tamás, Pac-irszky Milán, Spitzer 
Jakab, Schid.ila Ferenc, Szemes József, 
Frieberf Mihály, dr. Szemző Dezső, Tant 
ner Ottó, Szilágyi Mór, Lederer Pál, Maki a 
György, Matusek Béla, Popov Lázár, Pocs- 
kay Sándor, Tbum Adolf, Theodorovits 
Zlatoje, Margineán Sándor. Helyettes es
küdteknek : Mészáros Sándor, Pakányi 
Zsiga, Grocsils kivan, Mért y József, II r- 
mann József, PletikoszUs Pál, Potzovits 
István, Ilo pert. Simon, Síeli.<r Pál, Bikár 
Lyubomir. Tárgyalásra ki hit tűzve ezi- 
deig november hó 19-re halált okozó súlyos 
testi .-értés büntette miatt terhelt Volits 
Pál és november 20 ra szándékos ember
ölés bűntettének kísérlete miatt terhelt 
Beklavacz Drenka elleni ügy.

* Tanügyi kiállítás. A Bácsbod- 
rog megyei t anitó.-zövetség a jövő év jú
lius t*s  augusztus havában Zomborban or
szágos jellegű tanügyi kiállítását szándé
kozik rendezni.

* Kérelem a hölgyvilághoz. 
Lmvretes az a körülmény, bog) a József 
kir. Herceg Szanatórium Egyesület- két
ezer ridikiilt. C'imiltalolt. Ezer jó szivíí 
hölgy már akadt i-, a ki a ridikülöket 
gyűjtés cé-jából elfogadta. Egyik másik 
ridikiil mint a megrakott méhecske meg
rakva koronákkal és fillérekkel visszajut 
a szegénysorsú tüdőbetegekért szívesen 
küzdő egyesülethez. De ezer ridikiil még 
várja azt a jó szivet, a ki ezt a gyűjtő
tarsolyt a halállal eljegyzett tüdőbetegek
nek elkérje. Csak egy levelezőlapot mól- 
tóztassanak Írni az egyesületnek (József 
kir. Herceg Szanatórium Egyesület Buda
pest, IX., Lónyay utca 47 ) Kéijiik váró 
sunk és vidékünk hölgy viliigát, hogy fogad 
ják résztvevő szivük irgalmába a tüdőbe
tegek ügyét. Mily gyönyörű dolog volna, 
ha az ezer ridikiil gazdára találna s kará
csonyra száz szegénysorsú tüdőbeteg bevo
nulhatna az ő gyógyitóházába, legnagyobb 
kincsének, egészségének visszanyerésére. 
Adhatnánk-e nekik énnél becsesebb kará
csonyi ajándékot. Pedig nem kell hozzá 
egyébb, minthogy a mi városunkban is 
akadjon legalább egy-két áldozatkész ma
gyar nő, a ki nemzetünk nagy szégyen 
foltját résztvevő szívvel megszüntetni segít, 
Lapunk szerkesztősége készséggel és öröm
mel ír a ridikül elküldéséért, ha olvasóink 
erre fölhívják. Bárminél több jó szivíí 
hölgy hívná föl szerkesztőségünket, vagy 
az egyesületet.

* Értesítés. A ombori róni, kath. 
I-géi.\• ti \ • I Htfj iil • Ilon is érte-it- 
ji.k, lmg\ az v« sii • t b vi>égei idvig- 
ie'i s :< Zi i ■ \ i ii (•Kocik lé e h.i/b hí 

. — Az •

Egy veszedelmes zsebtől*  
vajtc ip’ fl • • j.ud íi <‘gim\ a !>.*|.  n. A 
leim l < L'\é'i a már ií>bb>zör tolvaj á-érí

I ' | • - s £..g. dl
ilh iősé;.<i 18 é • un.u c K i I ’• I • ' 1 mri! 
aki az illeni pá udvaron zombiton d u. 
Liczmg r Já ói •/ a - i 2 Z.díi i (l'l l zse
béi) I 16 kom ál ki'opuít. A lo vait V ií'u 
ihlván ügye.el.- 16 o- zá'»u i- ndőr fut ás 
közben elfog'a. A lopott pénzt ú'i-özb, n <■! 
dobta amiből 12 korona ni- iila áHatoll Ezt 
megelőző, a j.i madár afvj dói i- 16 koiomil 
lopott, és i z ö-sz'üg d Szegedről me'.’.'zö- 
kö.t. M('-i i i • nézve festősegéd. A
szegedi kii tón ei y zék már légiíta kőiöz- 
teti. A rendőrség a to.vajt átadta a biró- 
ságna k.

* Buknak a kereskedők. N >uy 
a pénzhiány és drágaság az oi zugban 
s emiatt Csaknem i i piicrden vau a ké
ri -sl • dók és i|> .io o. ! ukása. Virágzó le- 
re'kedÚM k ajtói okai Ígérő ipartelepiül 
le pni c ukódtak be egy má.-uiá'i azért, 
mi it az. eddigi éiv. zett hitel! a pénz 
szűk vmia n i.,'t a pénz.i’ii i'z»tek megvon
tak. Ez •' a i _ \o!i > g-’ő kérdésen segí
tendő, a sz. gedi k» r.-'kedelmi és iparka
mara feliratot intéz.'II a kormányhoz, hogy 
fii*  á lám — t--kint111-1 az országos érdekre
— jöjj m a p'mzpi c -égi!.-égére. Hason 
szellemű f-dirat Imidé ere fe livta a szegedi 
kamara az ö -zes hazai kamarák rt.

* R kenyér. Városunkban utóbbi 
évikben gombamódra szaporodtak el a 
boglyák é> horvátországi kenyérsülők, kik 
iparszerüleu űzik a keni ér-üló-t. A város 
szegényebb m'po-ztálya onnét szerzi be 
mirdennöpi kenyerét. Ezek a .-ütők mérleg 
nélkül adják el drága áron a sokszor él
vezhet l"o kenyeret. Felhívjuk e körül
ményre úgy a tiszti orvos, mind a rend
őrkapitány-ág figyelmű. Adjanak ha már 
drága a kenyér, legalább élvezhetőt és 
teljes mértéket !

* Felülfizetések. A zombori ko- 
leak(de.mi alkalmazottak állal f. hó 3-án 
rendezel! házi- -télyen a következő fo iil- 
fizeb’s'k történtek: Falcioue Gusztáv 4 
kor. 40 fiii., Böbéim Zsigmond 3 kor 20 
fill , Weiding) r Frigyes I kor. 80 fid , Dr. 
Falcione Nándor 1 kor 40 fii1., Műller 
Villmos 1 kor. 40 íi’l., Robilsek Jakab 1 
kor. 40 fill , Mangliár Endre 1 kor 40 íill., 
Dt. Gaai R>-Z'ő 1 kor. 40 fill., Áruló Andor 
1 kor. 40 fi I , Dr. Berkes Zsigmond 1 kor. 
Hajnal N. 1 kor, Horváth N. 1 kor.. Par- 
cmlic- N. 1 kor., Stebler Károly I kor. 
Weisz József 80 fill,, Tárczay István 60 
fill., Sebőn Dezső 40 fill., Vukic^evics 40 
íill , Deutscb Mór 40 íill , Dr Turányi Zs, 
40 fill., Dr. Bruck Jenőné 40 fii!., Dőrfier 
40 fid , Biro 40 fill,, Dédity Csedomir 40 
fill., Kulily Mátyás 40 fill., Szeles Lajos 
40 íill, Mibálvovits 40 íill., Weidinger 
Lajos 40 íill., Singer Sándor 40 íill., Kald- 
schein N. 40 fill,, Szeles Jenő 40 íil’l. Har- 
mutb József 40 íill., Golfabn Bertalan 40 
íill., Lieber Mór 40 íill., Z>ubori 40 íill., 
Hrabovszkv 40 fill., N N 40 íill N N*  
40 íi l., N. N. 80 íill., Mely felűlfizelés 
eként a rendezőség ez utón is köszönetét 
mond.

Csőd. z\ szabadkai kir. törvényszék 
Deutscb Salamon adai kereskedő ellen a 
csődöt alrendülte. Tömeggondnokul dr. 
Balányi Sándor adai, helyettesévé dr. Sa
lamon Frigyes szabadkai ügyvédek nevez
tettek ki.

* A börze újvidéki áldozata. 
Budapesti tudósítónk írja, liogy a tőzsde 
ópllletóben hétfon délelőtt főbe lőtte magát 
Messuer Gyula újvidéki gabona kereskedő.
- Messuer csekély vagyonkáját pénzzé 

t ' . m-mró'f ment fel a fővárosba és a 
börzén ■ pel- illáit, ahol pénzét elvesztette. 
Hah o-i bi bével i R.»|, u-kórházba vitték.

BRÁZAYSÓ5;.;0?<<?;
FOGKRÉM A i ’

* ftlecjfertözött község. A köz- 
< gészfégi állapotok botrányos elhaiiyngo- 
lá'iirtí! p imi'Z.kodik < gv bajmoki olvu. ónk. 
A lévé iró szerint Bajmok községben már 
az óv eleje óla szakadat lanti pu-ztU a 
sörh'uy. /\ fertőző beteg-ég nponkint 
1- 2 áldozatot szed a járvány, megfóke- 
zé éré mindeddig semmit em itt' a köz
ségi hatóság. Az iskolákat, műn/.áriák be, 
s a megfetlőzött g\ermekek a < dá ylabuiul 
beháicolják az iskolába a b irg-éget. Az 
áh: pólók tarlbalallansiieál. Icgini'.iibb iga 
'/o ja, hoe\ <? hónap 6 án egy odavaló 
tunim 14 éves íil tihall d IH 111 1 zben. A 
tem- ló'vn megjelentek a t .-niti) ös-zos kol
legái, akik m.isoap előadást tartottak az 
i-ko id-an. A kétségbeejtő helyzetről az 
ono naponta küld jelentést a .-/o gabirói 
hivatalnak, de a jelt nté.-eknek idáig semmi 
foganatja nii c<.

BáP 
Musseline- 
Voile
M irqiii-ftt<•-

és „Honnoborg"-so- 
ly< in OQ ki1.-tói lob 
jobb, kérnem voó8 
vá.uiufmosen. Min
ta postafordultával.

Megrendelések bármely nyolvon intézendők :

an Seidenfabriiíi. Henneberg in Zürich.
* Lezuhant harangozó. Balc/.er 

Albert ósziváci lakó-1, midőn a róni. kath. 
templomban harangozott, megszédüli és 
lezuhant. A szerencsétlen ember több 
helyen m yos sérülést szenvedett. Sérülé
sei közül a koponyacsont repedése a leg
veszélyesebb.

* Vásárok. Zonfán e hó 17-dikén, 
Bác-almáson e hó 18-dikán tartják meg 
az országos vásárokat, melyekre az állat
felhajt ás engedélyezve van.

Gyengeséget,
akár szervezel! fejlellenségbíil, akár betegség
ből származnék, gyorsan gyógyít a SCOTT- 
íéle Emulsio, melyet lökéiüles láp-gyógyszer
nek lehel nevezni, mert rendkívül hatásos a 

gyógyereje, s emellel

.'ízletes és könnyen 
emészthető.

A legmakacsabb beleg is gyorsan 
hozzászokik a SCOTT-féle Emul- 
siolioz, mely a leggyengébb gyo

mornak sem okoz nehézségeket.

Az Enni Isió 
vásárlásánál 
a SCOTT. 
félő módszer 
védjegyet — 
a halászt — 
kérjük tigye*  
lombo vonni.

Egy eredeti üreg ára 2 K 5D fillér.
Kapható minden gyógylárban.

* Gyilkos fiú. Megdöbbentően szo
morú gyilkosság történt a szomszédos 
Péterréve községben. Egy iskolaköteles 
sorban levő fiú megölte társát minden ok 
nélkül. A gyilkos fiút Kálmán Sándornak 
hívják és alig múlt 12 éves. Kanász volt 
a tunyák között, ahol társával Szirák 
Gyurával együtt járták a mezőt. Vasárnap 
azután a két fiú valami fölött összeveszett. 
A dulakodás közben Kálmán kirántotta 
bicskáját és azt oly erővel döfte társa 
mellébe, hogy az rögtön összeesett. A 
vér láttára a gyilkos fitt elfutott és mire 
a tanyáról a hely színére értek Szirák



1907. november 14. Zombor és Vidéke 3
György már halva volt. N mi mondhatta 
el a gyilkosság okát néma ajka és így 
Kálmán Sándor elbe.-zélésóhől Indiák nmu, 
hogy' mily csekélységen veszlek össze. A 
gyilkos kanász fiút, még aznap letartóz
tatták. Az agyonszurt fiút pedig hétion 
boncolták föl hatósági orvos jelenlét ében 
Péterréven.

Nyíl ttér.*)
Nyilatkozat.

Abból folyóan, hogy Nem-smililicsen 
hamis pénz forgalomba hozatala miatt 
nyomozás fo'yik, rólunk is különböző álhi- 
reket terjesztenek.

A közönség tájékoztatása végett és i 
nehogy, egv másik vidéki lapban már 
bemutatkozott jó barátunk előadó-a alap
ján, megint elferdített hírek kerüljenek a 
lapokba, a következőkben terjesztjük elő 
a valódi tényállást:

Horváth Péter nomesmiliticsi lakosnál ! 
f. hó 11-én, a bajmoki vásáron hamis 20 i 
koronásokat talállak.

Nevezett kérdőre vonatván, honnan 
.szerezte a pénzt, azt adta elő a csendőr- , 
ségnok, hogy a hamis pénzt első helyen 
alu Írott Pi-cher Samutól kapta előlegül 
szállítandó gabonára. Az tény, hogy Hor- 1 
váth Péter kapott első helyen a u Írottól 
pénzt, de természetesen nem hamisat,

A csendőrság e rágalmazó bemondás j 
alapján kiterjesztette a nyomozást első 
helyen a u Írott, majd mikor kiderült, hogy 
Ernst Lajos adta kölcsön a pénzt első he 
lyen alulírottnak, másodhelyen alulírott, 
ellen is.

A nyomozás elején azonban a csend
őrség meggyőződött. Horváth Péter rágal
mairól é.s arról, hogy Horváth a hamis 
pénzt egészen más — most már kiderített 
— forrásból .szerezte.

A nyomozás ezen oknál fogva, jóllehet 
magunk kértük a házkutatást, ennek mel
lőzésével ellenünk beszíintottetett.

Ez a valódi tényállás.
Szükségesnek találtuk, hogy ezen 

nyilatkozatot közzétegyük, mert egy lap- 
tudósító, ki a nemesmiliticsi közrendészet 
felett őrködni magát hivatottnak érzi, 
nemcsak kiszínezve, de oly finoman elfer
dítve irt ezen esetből folyóan felőlünk, 
hogy egy idegen^ tényleg pénzhamisítók
nak tarthatna bennünket.

Meg vagyunk győződve, hogy az illető 
hírlapiudcsitó nem a közérdekében sietett 
az esetet felfújni, hanem régi sebeire 
vélt ezzel magának enyhítő balzsamot 
szerezni. A balzsam egy-két óráig eny
híthette a tudósító urnák sebeit, de 
végleges gyógyulást nem eredményezett, 
mert amint látja, nem a fogházból írjuk 
ezen sorokat.

Fiseboi’ Samu, 
Eriiszt Lajos.

„Vadászküi’t“ szálloda.
Állandó hiss csapolás

Dreher-sör.
í

1*  ki.;

ftzölőoltványokat
', fa t - '.I i á rí i v i og-l i - .I»l> válasz*  

in i'é 'hónoké- I ■_ m gb zlialóbb*

Megyek az iskolába 
szélben és esőben
x és mégis ép és egészéges vagyok. Miért ? 

Mert anyám minden alkalommal 6 drb 
Fay-féle valódi ásványpasztillát ad az 
útra. Ezért nem árt sem az utca hideg 
és nyers levegője, sem az iskola száraz 
levegőié és ha más gyermekek mulaszta
nak, én soha sem hiányzóin. Ezt csak 
Fay valódi sodenijének köszönhetem és 
más gyermekeknek is igy kellene cse
lekedni. Fay valódi sodenije 1 kor. 
25 fill. dobozonkinl és minden gyó
gyszertárban, drogériában, vagy ás
vány vizüzlelben kaphaló. ■ ■ ■ -■»

Föképviselel Aiis/di’in-Mngynroi’szág részére 
W. T li. Guuzer t, Wien 
IV., Grosso Nengnsse 1T*.

Ezen rovat 
/ <tet

alatt közlöttekér nem válni fele*  
a szerk.

Naponla válaszlékos kis velhÍMTggpli 
áll igen lisztéit vendégeim rendelkezésére.

Számos lálogalásérl esedezik
Kécsei Gus/.láv, szállodás.

Leghatásosabb, legolcsóbb és
teljesen ártalmatlan

{ ii 'k isin ■ • ■

IKii íillömentí első szölöolívány te'ep. 
>;j-....;-:CASPARI FRIGYES,
j .11 • :::y >. (‘>3 z. (Na^ykiikiilló m- nyc).
•: Tessék képes árjegyzéket kérni !
. Az ni|ti; \zekboo liilálh.uúk az ország minden

■ ' b I árki /.••• i elit in . | -\. | k, enn ílfogvn, 
m (idea 11 ’

■ e Jt >rz
' II
i

ország
. ennólfi-n..., 

N/.'ikb riokos megrendelés nők megtétele 
•siiidiős szemel>1 ngy s/.ó*,  nrnt 

- g biz nj i-ágot ■/ nozli ■' m igín ik I nt i 
1 '■ '• ü . |) in gl, z|| dó ig.iröl.

;•

■G

FcrlőiIciiitn es iiiiliszi-pfikus szel-
a Dr. WITTLIN-féle vilnghiiű D ESŐ DERÜL „
Ezen uj lalaláminy ptolja a lyiolt. kar -olt, aat'talint és feleslegessé 

teszi az eddig ismert összes róva.irtó porokat.

A „DES0DER0L11 a levegői beteg- és gyermekszobákhan.

A „D ESŐD ERŐI J*  megóv 1 rtőző belegsegeklől.
A DFSODFROL" a különböző hidegségek csiráit, baktériumokat és bucii-

A
A

,.DES0DER0L“
„DES0DER0L“

kipusztit minden rovart úgymint: svábbogarakat, 
molyt, hangyái és azok fészkeit.

megszabadít patkány és egerektől,

poloskákat,

A DES0DFR0L n istállókat árnyéksz.ékekel, egyéb bűzös helyiségekei

Nélkülözhet Icíi a házlailásban nőknél és gyermekeknél lesli ápolásra.

Nélkülözhet len orvosoknak, kórtermekben, iskolákban, laktanyákban, vendéglőkben, 
kávéházakban és magánházakbm.

EGYEDÜLI ÓVSZER f^öz.ö bolegségek terjedésének megállására egyetlen 
gazda es al lat tenyésztő sem nélkülözheti. Biztos szer a 
sorté vész és lépten *- terjedésének megakadályozására.

„A DES0DER0L" állatkenőcs az állatok bőrkiütései (rühkór, ovhánc slb.) 
ellen biztosan haló szer.

Utolérhetetlen hatású, permetezés módjára a peronospara és bármilym más név alatt 
ismeri növényi pusztító rovar, hernyó és gombák ellen.

„DESODERUL“ Vegyi Termékek Gyárainak
Magyarországi Vezérképviselete

Budapest, Akadémia-utca 15. Sz>. ------ Fiume, via Ciotua I.

Tessék kérni antiszeptikus „DesodLerol^ szappant-
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gf Nincs többé ősz haj, sem szakái!

NUC Ir wJ a 1•/X. X •<

Fiatalos látszatot és eredeti szint a hajnal csakis a

VITSK-féle
(törv. 

védve)

használatánál érünk el. I üveg ára 1 kor. nagyon erős 2 kor. 
Ezer elismerés mutálja a NUC. IN jóságát. Tartósan 

lesi, nem kopik és nem zsíros.
Egy próba állandó használatra vezet

Valódi csak F. Vitek & Co. Fing, Wassorgasso 780. 
Zomborban kapható: Néniét városi gyógyszertárában Szőni György 
tér 4. szám alatt. —------------------------------------- Telefon szám 71
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Védjegy: „Horgonyt*

J ALinimení. Capsici comp. A 
v a Horgony-Pain-Expeller N MŰ pótléka uü

53 egy régjónak bizonyult háziszor, mely már 55 
uV sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szőrnek 1 
IfX bizonyult köszvénynél, osúznál es meghülé- 
II } seknél, bodörzsöléskóppen használva.

Figyelmeztet é s. Silány hamisítványok 
|| | miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
II 1 olyan üvegot fogadjunk el, mely a „Horgony**  
lyj védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel ellá- 

tott dobazba van csomagolva. Ára iivogekbon 
K—.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min*  

r«n den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
jLy Török József gyógyszerésznél, Budapest 

kV Dí Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz", 
e Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 

H Mindennapi szétküldés.

□□

Meghívó
a Honi Fonó és Kötélverőgyár Részvénytársaságnak Hód

ságon, a községházában 1807. november 28-án d. e. 7,0-kor megtartandó 

rendkívüli közgyűlésére.
A közgyűlés tárgya:
1. Igazgatósági jelentés.
2. Tökefelemelési javaslat a társaság jelenlegi az alapszabályok 5. §-a szerint 

1,000.000 korona alaptőkéjének 1,500.000 koronára való felemelése tárgyában.
3. A társasági alapszabályok 2-ik, 5-ik, 7-ik, 16-ik és 20-ik §-ainak mó

dosítása.
4. Netaláni indítványok.
Hódság, 1907. november hó 11-én.

A Huni Fonó és Kötélverőgyár Részvénytársaság 
igazgatósága.

Fráiilein oder alíeínstehende Frau 
von angenelimem Aeusrern, niclil tib.-r 
30. Julira, ivaré geiieigt, mit cinem tudni. 
losen fescheii Manna unter tcbrifllicher 
Zu-ioherung dér Heiral, Hau-balt iu 
grilnden. Miigift eiwilntcht. Konfession 
Nebensiiohe. Nicbtprofessionelle Vermittler 
W-rden bonoriert. GefaUige AntlUge unter 
„Sakretár” un die Admmistration 
dicsér Zeitung eilieten.

A folyó évi november 11-re egybehívott rendkívüli közgyűlés, mivel azon 
a részvényesek a lársasági alapszabályok 13. §-a állal előirt számban nem je
lenlek meg, határozatképtelen volt s így a fennljelzett újabb közgyűlés az alap, 
szabályok 14. §-a értelmében tekintet nélkül a jelenlevők és az általuk képviselt 
részvények számára, érvényes határozatot hozand.

K éa*|e  ingyen
ős bérmontvo magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
íöárjegyzékeinef, 3000-nél több rajzzal, minden
nemű nikkel-, eziLt- és aranyórák, valamint min
dennemű szolid arany és ezüst árak, hangszerek, 

neél-és bőráruk stb. ről eredeti gyári árban.

Nikkel remontoir óra . . K. 3.— 
System Roskopf patent óra K. 4.— 
Svájci eredeti system Ros

kopf patent..........................K. 5.—
Bejegyzett „Sas Roskopf1

nikkel rém............................... K. 7.—
Ezüst romontoir óra „Gló

ria1 művel.............................. K. 8.40
Ezüst remontoir óra dupla

fedéllel......................................K. 12.50
Ébresztőóra K. 2 90. Kony

haóra ......................................... K. 3.—
Schwarzwaldi óra K. 2.80.

Kakukóra..............................K. 8.50

Minden óráért 3 évi írásbeli jótállás. — Nincsen k<>c 
káza. ’. Becsei elés megengedve vagy a pénz vissza.

Első óragyár Brüx*

KONRAD JÁNOS
cs. és kir. udvari szállító,

Brüx 1204. szám. (Csehország.)

SSzölöoltvrtny eladiiis.
Aki egézssége^ olcsó, 
szép sző őt akar, biza

lomnál forduljon
Vityé Miklós 

lelk'ismorei. sen vezetett 
oltványt elepéhez 
Ös«Csanádon 

(Toron a megye), a hol 
szokvány minőségű I. 
rendű Iá*-,  gyökeres és 
sima zöld< jtványok, 
bor- és cseinegefajok, 
valamint ameriuai si
ma és gyökeres szölö- 
vesszök, nemklllöui- 
ben ugyanazon fajok 
II. rendű osztályzat*  

bán a legolcsóbb á bán kaphatók. Szőlőlu- 
g a s n a k külön e csiráválasziut1 fajok. Faj- és 
árjegyzék kiváltaira Ingyen és bérnienive. 
A számos el ismerődévé! közül itten csak egy: 

Kapós ar, 1907. II/9.
A/, oltván:okai k-ticin an ak idején kii« 

lön csomagolva küldeni, hogy tudjam in féle 
fai, s hova ülte he s m.

A kii'dött oltványok mind megered'ek, 
bál eredetileg is onnét rendeltem volna.

Kérem a rendelést előjegyzésbe venni 
s erről értesíteni.

Szives üdvözlettel
Vécsey Róbert, p. ü. íanássos.

F Kakao^H 
r oldódó, 
egy-kefföre készen van.

gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
X MUSCHONG-BUZIASFÜRDÖI £

SZÉNSAV-MÜVEK 8
Vujoniiiin boroudezvoa. körleten kívül szállítanak azonnal bármily meny- Q 

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony X 
SZÉNSAVAT^ 
a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szik- Q 
vizgyárláslioz, vendéglősüknek és egyéb ipari ö 

célokra. Q
Legkindósabb természetes szénsav! Q

A Budapest székesfővárost vegyészeti s élelmiszer vizsgáló In- Q 
tézet 1907. évi 4615. sz. vegyelmezési bizonyítványának kivonata: O 

„Szaga és ize: rendes, SZÉNSAV TARTALMA : 99 57%. X 
A vizsgált foly. szénsav ezek illán a közegészségügyi követelmények- X 
nek teljesen megfelel és magas szénsavlarlalma alapján igen Jónak V 

minősilhelő." O
Felvilágosít ássál készségesen szolgál 

Muschongj-bírziftfci’ürdői széiisaviiiüvek és — O
ásványvizek szétküldés! telepe Buziásftirdőn. Q

Sürgönyein: MusrboBg, BniiWi. — litirirbii lilói 18. h. Q

gXXX
8
XXXXXXXX
XX
’CX X XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX!

Nyomatott a kiadótulajdonos Obiál Károly villamos üzemű könyvnyomdájában.


